Башkортостан Республикаhы

Ауырfазы районы муниципаль районыныn

Oршeк ауыл Советы ауыл  билeмehе Советы

453477, Ауырfазы районы, Иcке Eпсeлeм ауылы.
[image: image1.jpg]

Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района

Аургазинский район

453477, Аургазинский район, с.Староабсалямово. Тел. 2-71-31

РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан № 11/4 от 26.12.2011

«Об утверждении  Положения  об общих принципах служебного поведения муниципальных служащих сельского   поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район

 Республики Башкортостан»

В связи с внесенными изменениями и дополнениями в  Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в                      Российской Федерации» Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:

внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан № 11/4 от 26.12.2011 «Об утверждении  Положения  об общих принципах служебного поведения муниципальных служащих сельского   поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан» и изложить «ПОЛОЖЕНИЕ об общих принципах служебного поведения муниципальных служащих сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан» в следующей редакции:

ПОЛОЖЕНИЕ

об общих принципах служебного поведения муниципальных служащих

сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан

1.  Настоящие общие принципы представляют собой основы поведения муниципальных служащих сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  (далее – муниципальные служащие), которыми им надлежит руководствоваться при исполнении должностных (служебных) обязанностей.

2.  Муниципальный служащий обязан:

· исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;

· обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;

· не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

· соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;

· проявлять корректность в обращении с гражданами;

· проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;

· учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

· способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;

· не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде администрации и опубликовать на официальном сайте сельского поселения: «

 HYPERLINK "http://www.ursaksky.ru/"
www.ursaksky.ru.».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Уршакский сельсовет

муниципального  района Аургазинский район

Республики Башкортостан                                                     Р.И.Абдрахманов

с. Староабсалямово

24 апреля  2014 г.

№ 43/3